关于推荐2013-2014年度浙江省高校优秀辅导员的通知

各院系总支:
    为贯彻落实中央、省委关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见，扎实推进高校辅导员队伍建设，省教育工委决定评选省优秀辅导员。根据《中共浙江省委教育工作委员会办公室关于推荐2013-2014年度浙江省高校优秀辅导员的通知》要求及浙江大学对省优秀辅导员推选工作的安排，现将我校推荐工作有关事项通知如下：
一、推荐范围
    学校在编在岗一线专职辅导员。
二、推荐条件和要求
    1.思想政治素质好。政治立场坚定，具有较高的思想政治觉悟和理论素养，有较强的政治敏锐性；热爱思想政治教育工作，热爱学生，严守师德操行，生活、工作作风严谨，注重为人师表，在学生中有较高威信。
　　2.工作业绩突出。有较强的工作能力和实绩，爱岗敬业，有奉献精神；能够深入学生实际，及时掌握学生思想动态、心理特点和学习生活状况，有针对性地开展工作，未发生安全稳定工作责任事故。
　　3.勇于开拓创新。工作有思路，善于思考，注重研究，具有较强的创新精神。能熟练运用现代化工作手段，不断探索思想政治工作的新途径、新方法，形成积累了比较丰富的工作经验。
　　4.从事一线辅导员工作3年以上（2011年8月31日前从事辅导员工作）。工作得到学校、院（系）和学生的普遍好评，在学生管理和思想政治工作等方面考核成绩名列学校前列，个人或所带学生团体受到过校级或校级以上表彰。原则上要求近3年获得过校级以上优秀辅导员或优秀教师称号。
四、工作要求
    1.各院系总支要高度重视，加强领导，把评选工作作为加强大学生思想政治教育的重要举措，作为弘扬辅导员工作先进典型和经验的过程。
    2.各院系总支要依据推荐条件，组织开展评选推荐工作。要坚持实事求是、民主推荐、优中选优、宁缺勿滥的原则，保证评选推荐工作的公正性和透明度。
    3.各总支最多推荐1名人选，推荐人选要填写《2013-2014年度浙江省高校优秀辅导员推荐表》，并请于2014 年5 月4日前报学工部。联系人：李炜，liwei@nit.net.cn。

　　　　                                        学生工作部
　　　　                                      2014年4月24日